
 

 

O Z N Á M E N Í 

 

podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

  

pro zjišťovací řízení 

 

 

SKLAD CHEMIKÁLIÍ ÚPRAVNY VODY PRO ENERGETIKU 

 

Lovochemie, a.s., Lovosice 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVENEC 2015 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  2  

O Z N Á M E N Í 

 

záměru kategorie II / bod 10.4 

 

podle § 6 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

 

v rozsahu přílohy č. 3 

 

 

 

SKLAD CHEMIKÁLIÍ ÚPRAVNY VODY PRO ENERGETIKU 

Lovochemie, a.s., Lovosice 

 

 

 

 

 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí se v České republice řídí zákonem  

č. 100/2001 Sb., v platném znění.  

Záměr patří do kategorie II / 10.4 "Skladování vybraných nebezpečných chemických 

látek a chemických přípravků a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t".  

Příslušným úřadem je Krajský úřad  Ústeckého kraje. 

 

 

 

Zpracovatelka oznámení : RNDr. Irena Dvořáková  

    Slezská 549, 537 05 Chrudim 

    tel. : 605 762 872, e-mail : eaudit@seznam.cz 

 

Doklad o autorizaci podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění : 

- osvědčení odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí vydáno MŽP 

ČR dne 16.9.1998 pod č.j. 7401/905/OPVŽP/98, č. autorizace 6629/ENV/11 

 

 

 

Obr.  na str. 2 : Logo (zdroj : www.lovochemie.cz) 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  3  

OBSAH 

 

 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..................................................................................................... 6 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU .................................................................................................................. 6 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................... 6 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ...........................................................................................................................21 

B.II.1. Půda .............................................................................................................................................21 

B.II.2. Voda .............................................................................................................................................21 

B.II.3. Energetické zdroje .......................................................................................................................22 

B.II.4. Surovinové zdroje ........................................................................................................................23 

B.II.5. Nároky na dopravu a ostatní inženýrskou infrastrukturu .............................................................24 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ........................................................................................................................27 

B.III.1. Ovzduší .......................................................................................................................................27 

B.III.2. Odpadní vody ..............................................................................................................................27 

B.III.3. Odpady ........................................................................................................................................28 

B.III.4. Zdroje hluku, vibrací a záření ......................................................................................................28 

B.III.5. Možná rizika havárií ....................................................................................................................29 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................................31 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK ........................................................31 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V ÚZEMÍ ...................................................31 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .................38 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI ....................................38 

D.II. ROZSAH VLIVŮ ...................................................................................................................................44 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE .................44 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ VŠECH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH 

VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ ....................................................................................45 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ ........................................................45 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ..........................................................................45 

ČÁST F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .............................................................................................................45 

ČÁST G.  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .....................................................................46 

ČÁST H.  PŘÍLOHY ................................................................................................................................47 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  4  

VYSVĚTLENÍ ZKRATEK 

 

AIM  Automatizovaný imisní monitoring 

BS  Bezpečnostní sprcha 

BSK5  Biologická spotřeba kyslíku 

č.p.  Číslo popisné 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

ČSN  Česká státní norma 

HCl  Kyselina chlorovodíková 

CHKO  Chráněná krajinná oblast 

CHSKCr Chemická spotřeba kyslíku 

CHÚV  Chemická úpravna vody 

k.ú.  Katastrální území 

kat.č.  Katalogové číslo 

LBC  Lokální biocentrum 

MZem   Ministerstvo zemědělství  

MŽP   Ministerstvo životního prostředí  

NaOH  Hydroxid sodný 

NO2  Oxid dusičitý 

NPR  Národní přírodní rezervace 

p.č.  Parcelní číslo 

pH  Ukazatel vodivosti 

PM2,5, PM10 Suspendované částice, frakce do 2,5 µm a 10 µm 

PP  Přírodní památka 

PR  Přírodní rezervace 

RBC, RBK Regionální biocentrum, regionální biokoridor 

ŘSD  Ředitelství silnic a dálnic 

SO2  Oxid siřičitý 

SUV  Studená užitková voda 

ÚSES  Územní systém ekologické stability 

VKP  Významný krajinný prvek 

ZPF  Zemědělský půdní fond 

ŽB  Železobeton 

 

 

Nejsou uvedeny všeobecně známé a běžně používané zkratky – např. fyzikální jednotky. 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  5  

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 

Pro vypracování oznámení byly použity zejména následující právní předpisy : 

 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů 

Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů 

Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií 

Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 

zákonů 

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 - REACH 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 - CLP 

Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů 

Vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

Vyhláška MZem č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích 

Vyhláška MŽP č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 

náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 

zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků 

 

Metodický návod odboru odpadů MŽP pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a 

pro nakládání s nimi, Praha, 01/2008 

 

 

Všechny předpisy byly použity v platném znění k datu zpracování oznámení. 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  6  

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

  

OZNAMOVATEL  

Název :   Lovochemie, a.s. 

Adresa sídla :   Terezínská 57, 410 17 Lovosice 

IČ :     491 00 262 

Odpovědný zástupce : Ing. Petr Cingr, předseda představenstva 

bydliště : Chvatěruby 96, PSČ 278 01 

Kontakty :   tel. / fax : 416 561 111 / 416  563 213  

e-mail : info@lovochemie.cz 

Kontaktní osoba :  Ing. Stanislava Kadavá, vedoucí oddělení životního prostředí 

    tel. : 416 562 200, 736 507 320 

    e-mail : stanislava.kadava@lovochemie.cz  

 

 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

"Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku" 

- kategorie II, bod 10.4 

 

B.I.2. Kapacita záměru 

Záměrem je realizace dvou nadzemních dvouplášťových nádrží na skladování 

chemikálií (31% HCl a 20% NaOH) umístěných v objektu, včetně stáčecího místa - v areálu 

Lovochemie, a.s. 

Skladovací kapacita : 

a) 31% HCl - objem nádrže 25 m3  

 Klasifikace :  CAS 7732-18-5  

 Met. Corr. 1 - H290, Skin Corr. 1A - H314, STOT SE 3 - H335  

 C; R34, R37 - žíravý 

b) 20% NaOH - 25 m3  

 Klasifikace :  CAS 1310-73-2  

 Met. Corr. 1 - H290, Skin Corr. 1A - H314  

 C; R35 - žíravý 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  7  

B.I.3. Umístění záměru 

Kraj Ústecký, obec Lovosice, k.ú. Lovosice, p.č. 2928/1 

- areál průmyslové chemie 

 

Sklad chemikálií je nový objekt, který bude vybudovaný na severní straně provozního 

souboru PS05 Úpravna vody – na volném prostranství. Součástí skladu chemikálií je i nová 

stáčecí rampa pro stáčení 31% HCl a 20% NaOH z autocisteren. Rampa bude napojená na 

stávající vnitroblokovou komunikaci, od které bude oddělena odvodňovacími žlaby 

zavedenými do podzemní sběrné jímky odpadních vod.  

Potrubní rozvod spojující sklad chemikálií a denní nádržky v úpravně vody bude 

veden ve stávajícím kabelovém mostu a po vnitřní straně obvodové zdi PS05. 

 

Umístění stavby je dle vyjádření stavebního úřadu (viz příloha č. 1 oznámení) 

v souladu s platnou územně plánovací dokumentací - územním plánem Lovosice. 

 

Obrázek 2 : Orientační umístění záměru (zdroj : www.mapy.cz) 

 

 

 

 

 

 

LOVOSICE 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  8  

Obrázek 3 : Letecký snímek, zvýrazněno umístění nového skladu (zdroj : www.mapy.cz) 

 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace vlivů s jinými záměry 

Záměrem je realizace skladu chemikálií - dvou nadzemních dvouplášťových nádrží na 

skladování regeneračních činidel pro úpravnu vody (31% HCl, 20% NaOH), jako náhrady za 

původní zásobování v IBC kontejnerech. 

Z nádrží se budou zásobovat provozní nádrže chemikálií v objektu CHÚV používané 

pro potřeby kotelny. 

Současně se skladem se vybuduje nová stáčecí rampa pro stáčení z autocisteren. 

Přínosem projektu pro životní prostředí je snížení rizika při manipulaci s chemikáliemi. 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled variant s odůvodněním 

výběru  

Skladovací nádrže nahradí problematické zásobování a stáčení chemikálií látek z IBC 

kontejnerů. To se ukázalo z pohledu bezpečnosti jako nevyhovující a původní projekt 

"Ekologizace energetického zdroje" v areálu Lovochemie, a.s. byl o tuto dílčí stavbu rozšířen. 

Důvodem podnikatelského záměru je zlepšení podmínek při nakládání s chemickými 

látkami. 

Urbanistické řešení vychází ze specifických požadavků na provoz zařízení. Umístění 

na pozemku je dáno jednak tvarem a velikostí pozemku a stávajícího objektu kotelny, jednak 

technologickými vazbami na připojovaná média – elektrická energie, voda, napojení na trasy 

technologie a také možností využití stávající příjezdové komunikace. 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  9  

Stavební řešení je projektováno s ohledem na nutnost zajistit ochranu vod a půdy.  

Kapacita zařízení je výsledkem marketingového a ekonomického zvažování.  

 

Variantou záměru je nerealizování investice. 

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení 

Lovochemie, a.s. je největším výrobcem hnojiv v České republice. 

V současné době je hlavním zaměřením Lovochemie, a.s. výroba a prodej dusíkatých 

a vícesložkových hnojiv v tuhé i kapalné formě. 

Podnik klade velký důraz na kvalitu svých výrobků - celý proces výroby a prodeje je 

certifikován podle normy ČSN ISO 9001:2009.  

Mimořádnou pozornost věnuje společnost ochraně životního prostředí.  

Postupné snižování emisí do všech složek životního prostředí, vytváření bezpečných 

a zdravých pracovních podmínek pro své zaměstnance a prevence znečišťování prostředí 

patří k prioritním cílům společnosti. Dokladem tohoto přístupu k uvedeným oblastem je 

úspěšně zavedený a v r. 2004 společností RWTÜV certifikovaný systém řízení EMS podle 

normy ČSN EN ISO 14001. Další významnou iniciativou je program "Péče o výrobek – 

Product Stewardship", který společnost zavedla podle pravidel evropského sdružení výrobců 

hnojiv EFMA. Společnost pravidelně obhajuje a má oprávnění užívat logo Responsible Care 

– odpovědné podnikání v chemii a titul Bezpečný podnik. 

 (zdroj : www.lovochemie.cz) 

 

 

 POPIS ZÁMĚRU  

 

Záměrem je realizace dvou nadzemních dvouplášťových nádrží na skladování 

chemikálií (31% HCl a 20% NaOH) - a´25 m3 umístěných v objektu, včetně stáčecího místa. 

 

 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ  

Objekt skladu je navržen jako jednopodlažní budova se zásobníky na chemikálie, 

havarijní jímkou, zastřešenou manipulační plochou. 

Zásobníky jsou nadzemní dvouplášťové stojaté nádrže o objemu 2 x 25 m3.  

Objekt bude tvořen jednou místností, do které bude přístup pro obsluhu 

jednokřídlovými dveřmi od manipulační plochy. Dvoukřídlové dveře v boční stěně budou 

sloužit jako montážní otvor. Pro obsluhu zásobníků je navržena lávka s výlezem do úrovně 

+4,500 m.  



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  10  

Podlaha prostoru bude vyspádována do jímky odpadních vod o objemu min. 30 m3, 

která je navržena pod objektem.  

Přirozené osvětlení je řešeno prosvětlovacími panely, které jsou navrženy v jedné 

výškové úrovni. Prostor bude větraný pomocí odvětrávacích žaluzií. Vnitřní osvětlení je 

navrženo na cca 170 - 200 lx.  

Objekt bude temperovaný na +5 °C.  

U objektu se umístí bezpečnostní sprcha.  

Před objektem bude provedena nová zpevněná plocha pro cisterny, a to včetně 

úpravy nájezdu a výjezdu na ni ze stávající zpevněné komunikace. Stáčecí zpevněná plocha 

bude vyspádována do obvodových liniových žlabů, které budou svedeny do odpadní jímky 

pod objektem. Plocha bude osvětlená a přestřešená zavěšeným přístřeškem.  

Objekt bude napojen na kabelové lávky a potrubní mosty. Pro napojení bude 

doplněna nová ocelová konstrukce. 

 

 KAPACITNÍ ÚDAJE 

- zastavěná plocha  62,26  m2 

- zpevněná plocha  42,28  m2 

- obestavěný prostor    660,00  m3  

 

 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 Základové konstrukce, spodní stavba : 

Objekt bude založen na základových stěnách, žebrech a desce. Pod objektem je 

navržena havarijní jímka o objemu min. 30 m3. ŽB nosníky a žebra z betonu C35/45-XC4, 

XA3 a třídou oceli B 500B, stěny jímky a ŽB deska objektu bude provedena s příměsí 

Xypexu (2,5 kg/m3). Pod základy bude proveden podkladní beton v tl. 100 a 150 mm z třídy 

betonu C16/20-XO. Násypy, podsyp budou provedeny z drceného betonového recyklátu o 

zrnitosti max. 64 mm. 

 Havarijní jímka má navrženy stěny a dno z betonu s příměsí Xypexu, bude mít 

vyspádované dno do snížené části, kde bude osazeno čerpadlo, které bude odčerpávat 

jímku do chemické kanalizace. Jímka je navržena na objem min. 30 m3, a to z důvodu 

případné havárie autocisterny na zpevněné manipulační ploše. Manipulační plocha bude mít 

liniové žlaby svedené do havarijní jímky. Do havarijní jímky bude ústit také vyspádovaná ŽB 

podlaha objektu. Uvnitř objektu se počítá s možnými úkapy a běžnou údržbou.  

Zásobníky jsou pro případ havárie navrženy jako dvouplášťové. Jímka i deska 

objektu bude opatřena nátěry, které jsou odolné chemikáliím. Do jímky bude umístěný vlez 

s poklopem a stupadly - ty jsou navrženy z materiálů odolných chemikáliím.   

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  11  

ŽB deska objektu bude mít tl. min. 300 mm. Deska má po celém obvodu navržený 

vyvýšený sokl, který zabrání případnému přelití chemikálií mimo objekt. Sokl je vyvýšen cca 

50 mm nad vyspádovanou podlahu. Ocelové sloupy objektu budou kotveny na vyvýšeném 

základu, který kopíruje výšku obvodového soklu. Zásobníky budou umístěny na vyvýšených 

kruhových soklech, které musí být osazeny min. 100 mm nad podlahu objektu. 

Zpevněná ŽB plocha manipulační plochy bude oddilatována od základů pomocí 

polystyrénu XPS tl. 20 mm.  

 

 Obvodové svislé nosné a nenosné konstrukce : 

 Nosná konstrukce objektu je navržena z ocelových prvků, jde o rámovou konstrukci z 

HEB profilů včetně ztužidel a podkonstrukcí pro vynesení stavebních otvorů.   

 Nosná konstrukce bude z vnější strany opláštěná lehkými sendvičovými panely s 

výplní PUR nebo IPN. Stavba bude mít ze severní strany osazeny prosvětlovací panely. 

Opláštění bude osazeno na ŽB sokl tl. 120 mm na výškové úrovni +0,020, vnitřní hrana 

obvodového skládaného pláště bude navazovat na vnitřní hranu soklu. Klempířské prvky 

pláště (např. oplechovaní atik, lemování, napojení konstrukcí, podokapní žlaby, lemování 

otvorů, okapnice u soklu atd.) budou součástí dodávky a systémového řešení opláštění stěn 

a střešní konstrukce.  

 

 Střecha : 

 Stavba bude uzavřená pultovou stěnou ze sendvičových panelů, která bude mít ze tří 

stran vyvýšenou atiku a bude ukončená podokapním žlabem. Střecha bude přístupná 

pomocí žebříku a na střeše bude rozmístěn bezpečnostní kotvící systém. Obvodový stěnový 

panel bude v místě atiky kotvený do ocelových profilů tvaru L 100x100 a T 200x100. Profily 

budou olemovány systémovým prvkem opláštění, a to včetně návazností na atiku a 

utěsněného olištování u střešního panelu. Systémovými prvky bude řešeno napojení 

střešních panelů na stěnový panel a ukončení střešního panelu u podokapního žlabu.  

 Manipulační plocha bude zastřešená trapézovým plechem s výškou vlny 75 mm na 

ocelové konstrukci, kotvené k objektu pomocí táhel. Střecha bude vyspádovaná směrem 

k objektu a ukončená podokapním žlabem. Ten bude ze strany stavby vytažený nad úroveň 

střech, jako ochrana před sněhem. 

 Střecha bude přístupná z plošiny auta. Ochrana proti pádu osob, které se na střeše 

budou pohybovat, bude zabezpečená ocelovou trubkou umístěnou mezi táhly střechy - na tu 

je možno se ukotvit bezpečnostním lanem.  

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  12  

 Podlahy : 

 Podlahy v celém objektu budou tvořit železobetonové podlahové desky tl. 300 mm, 

provedené na podkladní betonové mazanině tl. 100 mm a hutněném podsypu z betonového 

recyklátu. Podlahová deska bude opatřená chemicky odolným nátěrem - jde o dvousložkový 

bezrozpouštědlový chemicky odolný nátěr CHEMI-TECH UC 0302 tl. 300 µm. Před nátěry 

bude provedená penetrace pomocí FLOOR TECH SP PRIMER tl. 100 µm. Chemickým 

nátěrem budou natřeny stěny, strop i dno jímky.  

 

 Klempířské výrobky : 

 Klempířské výrobky jsou navrženy z poplastovaného pozinkovaného plechu (střešní 

žlaby a svody) dle ČSN 73 3610.  

 Z důvodu mechanické ochrany bude spodní část odpadního potrubí střešních svodů 

do výšky 1,5 m (resp. 1,25 m) nad terénem provedena z trouby z tvárné litiny DN 80. Trouba 

bude z vnější strany žárově pozinkována a opatřena epoxidovým nátěrem, z vnitřní strany 

bude chráněna odstředivě nanesenou vystýlkou z hlinitanového cementu.  

 

 Zámečnické výrobky : 

 Všechny zámečnické výrobky budou opatřeny nátěry. Povrchová úprava bude řešena 

v korozní odolnosti třídy C5. Poklop do jímky a stupadla jsou navržena z materiálů odolných 

chemikáliím.  

 Dveře v objektu jsou navržené celokovové, hladké, zateplené s U = 2,4 W/m2K, 

budou dodány včetně zárubní a podlahových kovových lišt. 

 

 

 TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ 

Nový sklad chemikálií je navržen v rámci rekonstrukce PS05 Úpravna vody a bude 

sloužit pro dočasné skladování chemikálií - 31% HCl, 20% NaOH, které jsou potřebné pro 

regeneraci ionexových filtrů.  

Sklad chemikálií je navržen jako nový objekt.  

Součástí skladu je i stáčecí rampa pro autocisterny, kterými se bude sklad zavážet.  

Z autocisteren budou chemikálie stočeny do uskladňovacích nádrží – každá nádrž 

bude mít objem 25 m3. Stáčení autocisteren bude zajišťováno vlastním zdrojem cisterny 

(čerpadlem). Stáčecí rychlost do 15 m3/h.  

Nádrže budou osazené v uzavřeném objektu, který bude v zimním období 

temperován na cca 5 oC elektrickým kaloriférem.  

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  13  

Manipulační (stáčecí) plocha bude zastřešená ocelovou konstrukcí a trapézovým 

plechem. Chrání výdejní a stáčecí místo před deštěm - dešťová voda a oplachová voda 

případných úkapů na rampě, resp. ve skladu, se bude shromažďovat v záchytné podzemní 

jímce, odkud se kalovým čerpadlem přečerpá do chemické kanalizace. Na stáčecí rampě se 

umístí bezpečnostní tělová a oční sprcha pro okamžitý oplach obsluhy v případě zásahu 

chemikáliemi během stáčení nebo při jiné manipulaci s chemikáliemi.  

Kalové čerpalo bude vybavené vlastním plovákovým spínačem a bude přečerpávat 

vody v případě nárůstu hladiny na určitou úroveň. Potrubní rozvod na výtlaku kalového 

čerpadla bude vedený přes stávající kabelový most a po vnější fasádě objektu PS05 do 

vychlazovací jímky a do chemické kanalizace.  

Na stáčecí rampě se rovněž umístí přípojka pro plnící potrubí nádrží a také 

signalizační zařízení pro signalizaci vysoké hladiny v plněné nádrži – signalizace bude 

zvuková a světelná – upozorní obsluhu na ukončení stáčení chemikálie do nádrže.  

Nádrž 31% HCl je řešená jako dvouplášťová nádrž s monitoringem vnější záchytné 

nádrže. Součástí nádrže je pohlcovač par 31% HCl, který po vyčerpání kapacity je nutné 

vyměnit. Nádrž je vybavená měřením hladiny s výstupem do řídícího systému s kontinuálním 

signálem 4 - 20 mA, rovněž je vybavená místním stavoznakem a signalizací minimální a 

maximální hladiny.  

Nádrž 20% NaOH je řešená jako dvouplášťová nádrž s monitoringem vnější záchytné 

nádrže. Nádrž je vybavená měřením hladiny s výstupem do řídícího systému s kontinuálním 

signálem 4 - 20 mA, rovněž je vybavená místním stavoznakem a signalizací minimální a 

maximální hladiny.  

Čerpání chemikálií ze zásobních nádrží do denních nádržek umístěných v provozu 

PS05 bude pomocí hadicových - peristaltických - čerpadel s výkonem cca 2 m3/hod. při tlaku 

400 kPa, zapojení čerpadel 1+1.  

Těleso čerpadel - litina s protichemickou ochranou Halar. 

Chod čerpadel bude ovládán z řídícího systému Metso na základě hladiny v nádrži na 

PS05. Signál od hladiny v nádržce otevře plnicí ventil do nádržky, spustí příslušné čerpadlo a 

zahájí se plnění nádrže do doby, než se dosáhne maximální hladiny - poté se zastaví chod 

čerpadla a následně se zavře plnicí ventil. Pro případ poruchy signalizace bude chod 

čerpadel omezen také časově a na výtlaku každého čerpadla se zabuduje pojistný ventil 

s výstupem do příslušné nádrže.      

Veškeré práce budou prováděny na úrovni ±0,000, +11,50 m.  

 

 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  14  

Obrázek 4 : Pohled na dvůr strojovny a umístění skladu (zdroj : archiv Lovochemie, a.s.) 

 

 

 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  15  

Obrázek 5 : Stávající stav (zdroj : archiv Lovochemie, a.s.) 

 

 

Seznam provozních zařízení : 

 dvouplášťová nádrž 31% HCl - HDPE objem 25 m3 - Ø 3000 x 4400 mm 

(typ s plochým dnem a kuželovým víkem, pro beztlakové využití) 

 sorpční filtr výparu 31% HCl, stojatá válcová nádoba - HDPE objem 1 m3 - Ø 800 x 

1000 mm - absorbér výparu HCl, náplň nádrže : absorbent 

 dvouplášťová nádrž 20% NaOH - HDPE objem 25 m3 - Ø 3000 x 4400 mm 

(typ s plochým dnem a kuželovým víkem, pro beztlakové využití) 

 dopravní čerpadlo 31% HCl, hadicové čerpadlo DULCO®flex - typ 

DFCa030B42EC0L000001, 2000 l/h @ 5 bar, 2,2 kW, 400 V, 50 Hz - 550 x 650 x 500 

mm 

 dopravní čerpadlo 31% HCl, hadicové čerpadlo DULCO®flex - typ 

DFCa030B42EC0L000001, 2000 l/h @ 5 bar, 2,2 kW, 400 V, 50 Hz - 550 x 650 x 500 

mm 

 dopravní čerpadlo 20% NaOH, hadicové čerpadlo DULCO®flex - typ 

DFCa030B42EC0L000001, 2000 l/h @ 5 bar, 2,2 kW, 400 V, 50 Hz - 550 x 650 x 500 

mm 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  16  

 dopravní čerpadlo 20% NaOH, hadicové čerpadlo DULCO®flex - typ 

DFCa030B42EC0L000001, 2000 l/h @ 5 bar, 2,2 kW, 400 V, 50 Hz - 550 x 650 x 500 

mm 

 kalové čerpadlo, DPK.10.50.15.5.0D Grundfos - 12 m3/h, 12 m, 1,5 kW, 400 V, 50 Hz 

(ponorné drenážní čerpadlo, zhotoveno z litiny, má vertikální výtlačný otvor a 

vestavěný ponorný trojfázový zcela uzavřený motor s třídou izolace F - 155 oC, boční 

výtlak a dvojitou mechanickou ucpávku, hmotnost 35 kg) 

 

Specifikace měřicích přístrojů : 

Měření hladiny v nádrži 31% HCl a 20% NaOH – ultrazvukové – typ měřicího přístroje 

Optisound 3020C – výstupní signál 4 - 20 mA, HART, připojení G2“ .  

 

 

FOND PRACOVNÍ DOBY 

Projektovaný pracovní fond chemické úpravy vody  je 365 dní v roce a 24 hodin 

denně, tzn. 8 760 hod/rok - provoz CHÚV nevyžaduje trvalou přítomnost obsluhy, vzhledem 

k automatickému systému řízení provozu se uvažuje pouze s pochůzkovou činností obsluhy. 

O navýšení počtu pracovníků se neuvažuje. 

 

 

POŽADAVKY NA STAVEBNÍ ÚPRAVY  

Sklad chemikálií bude budován jako nový objekt. Objekt bude tvořen z ocelového 

skeletu a opláštění z PUR panelu. Osvětlení se zrealizuje na stáčecí rampě i uvnitř objektu 

skladu. Současně bude mít objekt i přirozené osvětlení přes osvětlovací pásy. Větrání 

objektu bude zajištěno přes dva větrací otvory. V zimním období bude sklad temperován na 

+5 oC. Nutné je osadit novou propojovací lávku mezi mostem a objektem skladu. Na stáčecí 

rampě bude vybudována bezpečnostní sprcha. Do objektu skladu bude přivedena oplachová 

voda pro účely úklidu podlahy, resp. stáčecí rampy v případě úkapů chemikálií. Stáčecí 

rampa bude opatřena izolací vůči průsakům stáčených chemikálií do podloží. Dešťová voda 

a oplachová voda bude svedena do sběrné jímky. Dešťová voda ze střechy objektu bude 

zavedená do dešťové kanalizace. Povrch záchytné jímky bude opatřen chemicky odolným 

nátěrem. Rovněž obdobným nátěrem se opatří podlaha uvnitř skladu.  

Součástí stavebních úprav budou také drobné průrazy stěnami stávajícího objektu - 

pro vedení potrubních a kabelových tras, v průrazech budou osazeny chráničky a následně 

bude povrch stěn upraven a natřen vápennou malbou.  

Detailní řešení stavebních úprav obsahuje příslušná část projektové dokumentace.   

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  17  

Ochrana životního prostředí při výstavbě : 

Zábory pro staveniště budou dočasné - v rámci areálu investora stavby. 

Pro stavební práce se vzhledem k charakteru stavby předpokládá standardní odběr 

vody; určité množství vody bude třeba pro skrápění staveniště či čištění komunikace při 

výjezdu z pozemku - k omezení prašnosti.  

 Voda při výstavbě bude odebírána ze stávajícího rozvodu – vodovodního řádu 

v areálu. 

Výstavba bude probíhat cca 5 měsíců. 

Průměrně se bude výstavby účastnit cca 5 pracovníků denně. Staveniště bude 

vybaveno mobilními WC, která dle počtu pracovníků zajistí dodavatelská firma. Při 

uvažované spotřebě vody na jednoho pracovníka ve výši 120 l/den (s využitím vyhlášky 

MZem č. 428/2001 Sb., v platném znění) bude celková spotřeba vody pro sociální účely 

pracovníků 0,6 m3 denně.  

Pro pitné účely bude používána voda balená. 

Standardní bude také odběr elektrické energie (napojení elektřiny pro dodavatele 

stavby bude zajištěno ze stávajících zdrojů).  

Během výstavby budou spotřebovávány běžné stavební materiály typu : beton, 

betonový recyklát, betonová dlažba a obrubníky, drobné kamenivo, cement, ocelové 

konstrukce a desky, trapézový plech, sendvičové panely z PUR nebo IPN, penetrační 

přípravky, potrubí, izolace, klempířské a zámečnické výrobky. Spotřebu nelze v současné 

době vyčíslit, ale nebude výrazně větší než je běžné v rámci staveb obdobné velikosti. 

Dovoz stavebních hmot a materiálu bude zajištěn z nejbližších možných lokalit. 

Stavební materiál se bude na stavbu dovážet postupně a bude se průběžně 

zpracovávat. 

Zdrojem znečišťování ovzduší v době stavebních prací bude vlastní prostor 

staveniště a prováděná činnost – s dočasným působením na rozloze cca 0,5 ha. 

Prašnost může způsobit také sypký stavební materiál nebo shromážděný odpad (v 

době větrného počasí). Tuto prašnost je možné potlačit vhodnou organizací práce 

(průběžným odvozem a skrápěním nebo přikrýváním), na což bude ze strany investora 

kladen důraz.   

Zdrojem emisí budou také stavební mechanismy a nákladní vozidla. Doprava bude 

intenzivnější v době přísunu stavebního materiálu.  

V období stavby nebudou vznikat technologické odpadní vody v pravém slova 

smyslu, ale možnost vzniku kontaminace vod souvisí s dopravou stavebních materiálů a 

pohybem stavebních mechanismů v prostoru staveniště. 

Preventivními kontrolami technického stavu vozidel a strojů lze ve většině případů 

možné kontaminaci vody předejít, případně výrazně snížit jejich pravděpodobnost. 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  18  

Doplňování pohonných hmot a provozních kapalin do stavebních mechanismů bude 

prováděno na vodohospodářsky zabezpečené ploše. 

Staveniště bude vybaveno dostatečným množstvím sanačních prostředků. 

Při zasažení půdy bude tato okamžitě odtěžena, kontaminovaný materiál uložen 

v kontejneru a odstraněn oprávněnou osobou. 

V době stavebních prací vzniknou běžné odpady související s výstavbou skladu a 

příslušenství. Před zahájením stavby bude třeba odstranit betonové desky a dílce, které se v 

místě budoucího objektu nacházejí. 

Množství stavebních odpadů nelze jednoznačným způsobem predikovat. 

O odpadech vzniklých v průběhu stavby bude vedena odpovídající evidence. Při 

kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu jejich využití nebo odstranění. 

Celkové množství produkovaných odpadů je možné pouze odhadnout na max. 30 t 

odpadů kategorie "O" a max. 0,3 t odpadů kategorie "N" - největší množství odpadů budou 

tvořit zbytky stavebních směsí a odpadní obaly. 

Se vzniklými odpady bude nakládáno podle jejich skutečných vlastností. Průběžně 

bude prováděn screening stavebních odpadů a výkopových zemin pro určení třídy 

vyluhovatelnosti a nebezpečných vlastností v souladu s požadavky vyhlášky MŽP 

č. 294/2005 Sb., v platném znění.  

Kontaminace výkopové zeminy nebezpečnými látkami však není předpokládána (v 

tabulce je uveden odpad kat.č. 17 05 03 "N" spíše pro možnost znečištění provozními 

kapalinami vlivem zanedbání údržby strojních mechanismů nebo při dopravní nehodě). 

Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími při stavbě bude stanovena v 

příslušné smlouvě uzavřené mezi investorem a dodavatelem stavby.  

Využití / odstranění odpadů bude zajištěno servisním způsobem u oprávněných osob. 

Pro shromaždování jednotlivých druhů odpadu vytvoří investor potřebné podmínky. 

Odpady, které budou vznikat během výstavby, budou shromaždovány ve vhodných 

sběrných nádobách a kontejnerech.  

Zvláštní důraz bude kladen na shromaždování nebezpečných odpadů – budou 

umísťovány do vyčleněných uzavřených nepropustných nádob a zabezpečených tak, aby 

nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s odpady nebo k úniku do prostoru mimo nádoby. 

Sběrné nádoby s odpady "N" budou opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů. 

 

Tabulka 1 : Odpady při výstavbě  

Katalogové 

číslo 

Název druhu odpadu podle Katalogu odpadů Kategorie Způsob 

nakládání  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O využití 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  19  

Katalogové 

číslo 

Název druhu odpadu podle Katalogu odpadů Kategorie Způsob 

nakládání  

15 01 02 Plastové obaly O / N využití / 

odstranění 

15 01 03 Dřevěné obaly O využití 

15 01 04 Kovové obaly O / N využití / 

odstranění 

17 01 01 Beton  O využití 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06  

O využití 

17 02 01 Dřevo O využití 

17 02 03 Plasty O využití 

17 04 02 Hliník O využití 

17 04 05 Železo a ocel O využití 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O odstranění 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N odstranění 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných 

stavebních a demoličních odpadů) obsahující nebezpečné 

látky 

N odstranění 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly     

17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03  

O využití 

20 03 01 Směsný komunální odpad O odstranění 

 
Způsob nakládání s odpady při výstavbě je navržen v souladu s Metodickým 

návodem MŽP pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi, 

Praha, 01/2008. 

Odpady budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií.  

Odvoz k využití / odstranění bude zajišťován průběžně, po dosažení technicky a 

ekonomicky optimálního množství.  

Vlastní manipulace s odpady vznikajícími při výstavbě bude zabezpečena tak, aby 

bylo minimalizováno případné ovlivnění životního prostředí (skrápěním nebo zakrytím 

deponií k zamezení prášení atd.).  

Hluk při výstavbě bude vznikat při chodu strojů a zařízení použitých při realizaci díla.  

Výstavba se bude provádět v denní době od 7.00 do 21.00 hod., nepřepokládá se 

provádění výstavby v nočních hodinách, tj. od 22.00 - 6.00 hod. Vzhledem k charakteru 

stavby se nepředpokládá užití strojů nebo zařízení s výrazným akustickým výkonem. 

Během výstavby bude prováděna důsledná kontrola technického stavu strojů, jejich 

seřízení, vypínání při pracovních přestávkách. 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  20  

Využívání vibrujících mechanismů je možné předpokládat (např. při uvolňování 

stávajících betonových desek, které se na místě nacházejí), avšak v míře, která bude mít vliv 

pouze v bezprostředním okolí.  

Vznik vibrací vyvolaný průjezdem nákladních automobilů zásobujících stavbu bude 

nerozeznatelný od stávajícího stavu. 

Nebudou použity materiály, u nichž by se měly očekávat účinky radioaktivního záření; 

pokud bude potřebné svařovat, budou dodržovány požadavky bezpečnosti práce.  

 Dopravní nároky budou srovnatelné s běžnými dopravními nároky obdobných staveb 

a rozhodně významně nenavýší četnost dopravy v lokalitě. Lze odhadnout, že frekvence 

dopravy nepřekročí úroveň cca 4 - 6 nákladních vozidel denně, která bude vázána zejména 

na fázi dovozu stavebního materiálu. 

 Četnost dopravy osobními auty bude závislá na způsobu přepravy stavebních dělníků 

na pracoviště a domluvě o společné jízdě. 

 

 

B.I.7. Předpokládané termíny realizace záměru 

Výstavba skladu bude zahájena v říjnu / listopadu 2015 a trvat by měla cca 5 měsíců. 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Ústecký kraj 

 Město Lovosice 

 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat 

 

 Rozhodnutí podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění 

Městský úřad Lovosice - stavební úřad, Školní 2, 410 30 Lovosice 

 

Pro provoz zařízení "Energetika a vodní hospodářství" je vydáno integrované 

povolení č.j. 1953/ŽPZ/06/IP-111/Rc ze dne 18.9.2007, ve znění pozdějších změn. 

Záměr vyvolá nutnost ohlásit plánovanou změnu v rozsahu zařízení podle § 16 

odst. 1 písm. b) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, v platném znění – 

změnu související činnosti = skladování surovin pro úpravnu vody. 

 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  21  

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1.  Půda 

Sklad bude situován v areálu Lovochemie, a.s. na parcele p.č. 2928/1 v k.ú. Lovosice 

– ostatní plocha (druh pozemku), manipulační plocha (způsob využití). 

Terén staveniště je rovinatý. 

Záměr si nevyžádá dočasný nebo trvalý zábor ZPF ani pozemků určených k plnění 

funkcí lesa.  

Na pozemek nezasahuje ochranné pásmo lesa. 

Plocha pro stavbu je volná, bude třeba pouze odstranit neupřesněné množství 

betonových dílců/desek (odpadu).  

  Nepředpokládá se zde žádné znečištění půdy, které by vyžadovalo sanační zásah. 

Staveniště se nachází v záplavovém území řeky Labe, ale v současné době jsou již v 

provozu protipovodňová opatření areálu Lovochemie, a.s. na úrovni stoleté vody (Q100). 

Nebudou dotčena ochranná pásma či území chráněná z přírodovědného hlediska. 

Pásma ochrany inženýrských sítí budou respektována – před zahájením stavby 

budou nejprve vytyčeny veškeré podzemní inženýrské sítě a poté teprve provedeny hrubé 

terénní úpravy.  

Zemní práce budou jen minimální. 

Z dostupných archivních průzkumů nevyplývá existence radonového rizika ani 

nutnost instalace speciálních protiradonových opatření.  

 

B.II.2. Voda 

Provoz skladu nebude vyžadovat pravidelný odběr vody.  

Lze zmínit občasný odběr v rámci úklidu, který bude prováděn většinou v době 

odstávky provozu – roční množství se dá odhadnout na max. 100 m3/rok.  

Sociální zázemí v objektu nebude zřízeno. 

V prostoru skladu bude instalována bezpečnostní sprcha. 

Nepočítá se s nárůstem počtu pracovníků. 

Objekt bude napojen na nově zhotovenou přípojku, která bude vysazená na odbočce 

z areálového rozvodu užitkové vody a bude vyvedena u vstupních dveří do objektu 

z východní strany. V místnosti skladu chemikálií bude na rozvodu studené užitkové vody  

osazen kulový kohout DN 40 (hlavní uzávěr vody). Na potrubí užitkové vody bude osazen 

vypouštěcí ventil DN 20 s připojením na hadici sloužící pro oplach podlah a okolních 

zpevněných ploch objektu. Dále bude na rozvodu SUV osazen ochranný filtr s manuálním 

zpětným proplachem DN 40 s průtokem do 13 m3/h, za kterým bude připojena bezpečnostní 

sprcha. 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  22  

Bezpečnostní sprcha : 

Bezpečnostní sprcha pro celkový oplach těla a očí/obličeje bude připojena na tlakový 

rozvod studené užitkové vody 1 ¼“. Bezpečnostní sprcha je navržena na maximální průtok 

výtokové kapaliny Q = 80 l/min a minimální tlak 0,2 MPa. Napojení na el. rozvod - 230 V. 

Popis zařízení BS : typ HAWS 8319 CTFP AXION, SAFEtech. 

Exteriérová, částečně opláštěná kombinovaná bezpečnostní sprcha pro celkový 

oplach těla, s očním oplachem, přívod vody shora, vyhřívaná samoregulačním topným 

kabelem s termostatem, oddělené ovládání celkové a oční sprchy. 

Vysvětlení : SUV je běžně používaná voda pro umývárny v areálu Lovochemie, a.s., 

tato voda splňuje parametry ČSN pro pitnou vodu. 

 

B.II.3. Energetické zdroje 

Pro provoz skladu bude nutné zajistit elektrickou energii. 

Technologický rozvod bude krýt napájení čerpadel a měřících přístrojů, a to celkově 

12 kW, 400 V, 50 Hz.  

Požadavky je navrženo krýt z vlastního rozvaděče, který bude umístěn v objektu 

kompresorovny vzduchu. Ze stavebního rozvaděče bude kryta spotřeba elektrické energie 

pro osvětlení a pro kalorifer.     

 

BILANCE POTŘEB TEPLA  

Hodinové potřeby tepla instalované : 

- vytápění elektrické teplovzdušné jednotky   21 kW 

Roční potřeba tepla cca (temperování skladu) : 

- vytápění elektrické teplovzdušné jednotky   10,68 MWh 

 

Vytápění : 

Celý prostor skladu chemikálií bude temperován elektrickým vytápěním na 5 °C. 

Tepelné ztráty pokryjí elektrické teplovzdušné podstropní jednotky. Pro vytápění jsou 

navržené elektrické vytápěcí soupravy typu SAHARA MAXX HE21.UNFOKC.AKD s 

instalovaným topným výkonem 7 kW a 14 kW. 

Provoz souprav bude řízen dvěma průmyslovými prostorovými termostaty. Jeden 

termostat bude umístěn v prostoru vstupních dveří do objektu a bude spínat jednotku o 

tepelném výkonu 7 kW, druhý termostat bude osazen v blízkosti nasávací vzduchotechnické 

žaluzie a bude spínat jednotku s instalovaným topným výkonem 14 kW pro pokrytí ohřevu 

nasávaného studeného venkovního vzduchu.   

 Soupravy budou zavěšeny pod stropem na pomocnou ocelovou konstrukci za 

pomocí typových závěsů ZH2.5601.  



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  23  

B.II.4. Surovinové zdroje 

Surovinami budou skladované látky - 31% HCl, 20% NaOH = používané v úpravně 

vody, především pro regeneraci ionexových filtrů. 

 31% HCl slouží pro regeneraci katexové složky směsných filtrů, pro katexovou náplň 

katexových filtrů pro úpravu vratného kondenzátu, také pro úpravu pH čiřené vody 

před vstupem do reverzní osmózy 

 20% NaOH slouží pro regeneraci anexové složky směsných filtrů 

 

Pro provoz CHÚV je nutné zabezpečit dodávky chemikálií v následujícím objemu :  

- spotřeba 31% HCl   cca 150 m3 / rok (platí pro 100% výkon) 

     spotřeba pro 1 regeneraci směsných filtrů - cca 800 l 

     spotřeba pro 1 regeneraci katexových filtrů - cca 500 l 

     dávka pro úpravu čiřené vody - cca 52 mg/l 

- spotřeba 20% NaOH   cca 150 m3 / rok (platí pro 100% výkon) 

     spotřeba pro 1 regeneraci směsných filtrů - cca 1 350 l 

 

 ÚDAJE O CHEMICKÝCH LÁTKÁCH 

 HCl 31%  CAS 7732-18-5  

 Klasifikace : Met. Corr. 1 - H290, Skin Corr. 1A - H314, STOT SE 3 - H335  

   C; R34, R37 - žíravý 

 Rizika :  

 Může být korozivní pro kovy. Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. Může 

 způsobit podráždění dýchacích cest. 

 Pokyny pro skladování : 

 Skladovat v uzavřených skladech mimo dosah zdrojů zapálení, odděleně od ostatních 

 druhů látek, v originálních a uzavřených obalech. Neskladujte s chlornanem sodným. 

 Skladovat odděleně od oxidačních látek. 

(zdroj : bezpečnostní list DeltaChem s.r.o.) 

 

 NaOH 20%  CAS 1310-73-2  

 Klasifikace : Met. Corr. 1 - H290, Skin Corr. 1A - H314  

   C; R35 - žíravý 

 Rizika :  

 Může být korozivní pro kovy. Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.  

 Pokyny pro skladování : 

 Skladovat v uzavřených skladech mimo dosah zdrojů zapálení, odděleně od ostatních 

 druhů látek, v originálních a uzavřených obalech.  

http://www.chemlogistic.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  24  

 Skladovat odděleně od oxidačních  látek. 

 Skladovací nádoby nesmí být z hliníku, cínu nebo zinku. 

(zdroj : bezpečnostní list DeltaChem s.r.o.) 

 

Pro provoz budou k dispozici aktuální bezpečnostní listy. 

 

B.II.5. Nároky na dopravu a ostatní inženýrskou infrastrukturu 

Doprava : 

Zájmový prostor pro výstavbu skladu leží ve střední části areálu Lovochemie, a.s. 

V areálu jsou provozovány železniční vlečky, je zde bezproblémové napojení na 

komunikaci I/15 Lovosice – Terezín. 

Stáčiště chemikálií bude napojeno na stávající betonovou komunikaci v areálu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.chemlogistic.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  25  

Obrázek 6 : Mapa dopravních intenzit, ŘSD, r. 2010 (zdroj : www.scitani2010.rsd.cz) 

 

 

Údaje o stávající dopravní zátěži v území z výsledků celostátního sčítání dopravy 

v roce 2010 (zdroj : www.scitani2010.rsd.cz) : 

- komunikace I/15 (úsek č. 4-0082 Lovosice, ul. Terezínská - Lovosice konec zástavby)  

T  celoroční průměrná intenzita těžkých vozidel   2 302 vozidel / 24 hod. 

O  celoroční průměrná intenzita osobních vozidel   7 528 vozidel / 24 hod. 

M  celoroční průměrná intenzita motocyklů   42  vozidel / 24 hod. 

S celoroční průměrná intenzita všech vozidel  9 872 vozidel/24 hod. 

 

http://www.scitani2010.rsd.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  26  

Pro zásobování chemikáliemi se uvažuje dodávka chemikálií autocisternami 

s maximálním objemem 20 m3. Při takové kapacitě autocisterny by se předpokládalo stáčení 

s četností 3 - 8 x za rok (při 40 - 100% výkonu úpravny, resp. kotle). Reálně se může 

uvažovat s nižším objemem vozů, a to 10 m3 - což znamená dodávku chemikálií s 

dvojnásobnou frekvencí.  

Stávající stav je následující : 

Chemikálie jsou skladovány v IBC kontejnerech, dispozičně se do prostoru 

současného umístění vejde 5 kontejnerů (2 x NaOH, 3 x HCl) pro jedno provozní doplnění. 

Spotřeba je cca 0,5 m3/den (v závislosti na výkonu kotle). Četnost doplňování a tedy dopravy 

je 1 x za 4, resp. 6 dní. 

Osobní doprava zůstane beze změny. 

Nová parkovací místa se v souvislosti s předmětným skladem nebudou zřizovat. 

 

Inženýrská infrastruktura :  

V areálu je potřebná infrastruktura vybudována – bude třeba zajistit napojení na 

média a vybudovat dopravní propojení (potrubí, kabelové trasy). 

 

 Ostatní vyvolané investice :  

Jiné investice nejsou v rámci záměru definovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  27  

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1. Ovzduší  

Zprovoznění skladu nebude znamenat instalaci žádných relevantních zdrojů 

znečišťování ovzduší. 

Důležité údaje o vlastnostech skladovaných látek : 

Kyselina chlorovodíková 31 - 36% : 

Zásobník 25 m3  tenze par při 15 oC - 2 kPa (32% roztok) 

    tepl. tání -  -42,5 oC  

    tepl. varu - 108,5 oC (azeotropická směs při 101,3 kPa) 

    hustota (při 20 oC) - 1,130 - 1,164 g/cm3 

    hodnota pH - 0 (velmi kyselá reakce) 

(zdroj : bezpečnostní list DeltaChem s.r.o.) 

 

Hydroxid sodný, roztok : 

Zásobník 25 m3  tenze par - nestanovena 

    teplota varu - 128 oC 

    hustota (při 20 oC) - 1,525 g/cm3 (50%) 

    hodnota pH (při 20 oC) - cca 14 

(zdroj : bezpečnostní list DeltaChem s.r.o.) 

  

Prostor skladu chemikálií bude temperován elektrickým vytápěním na 5 °C. Tepelné 

ztráty pokryjí elektrické teplovzdušné podstropní jednotky typu SAHARA MAXX 

HE21.UNFOKC.AKD s instalovaným topným výkonem 7 kW a 14 kW. 

 

B.III.2. Odpadní vody 

Při procesu skladování nebudou trvale vznikat odpadní vody. 

Občasný odběr se bude odehrávat v rámci úklidu, který bude prováděn většinou 

v době odstávky provozu – roční množství odpadních vod lze odhadnout na max. 100 

m3/rok.  

Sociální zázemí nebude v objektu zřízeno. 

Odtok z prostoru bezpečnostní sprchy bude veden do chemické kanalizace. 

Nepočítá se s navýšením počtu pracovníků. 

Objekt skladu bude napojen na chemickou a dešťovou kanalizaci areálu. 

 

 

 

 

http://www.chemlogistic.cz/
http://www.chemlogistic.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  28  

Chemická kanalizace  

Chemická kanalizace bude odvádět odpadní vody od oplachu podlahy a odpadní 

vody při případné havárii v prostoru skladu chemikálií. Chemickou kanalizaci v objektu bude 

tvořit podlahová vpust (gula) osazená v průběžném svodném kanálku v prostoru skladu 

chemikálií. Tato osazená vpust bude zaústěna kanalizačním potrubím do sběrné jímky 

odpadní vody.   

 

Dešťová kanalizace 

Odvodnění dešťové vody ze střechy objektu bude řešeno gravitačně. Odvodnění 

střešní plochy je navrženo do podokapních žlabů a mezistřešních žlabů. Odvodnění střechy 

bude provedeno soustavou vnějších odpadních potrubí. Odpadní potrubí bude vedeno 

svisle, případné odskoky na odpadním potrubí budou provedeny dvěma 45° koleny. 

 

Případná hasební voda by byla odčerpána a po kontrole kontaminace likvidována na 

neutralizační ČOV v areálu. 

 

B.III.3. Odpady 

Při provozu skladu chemikálií se nepředpokládá produkce odpadů dle zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Pro úplnost je třeba uvést, že na skladovací nádobě s 31% HCl bude umístěn sorpční 

filtr par, podle katalogového listu bude ve formě granulí, které budou umístěny v zásobníku 

(cartridge). Při údržbě bude provedena výměna dílu v rámci servisu prováděného externí 

firmou včetně zajištění odstranění vzniklého odpadu (oprávněnou osobou). 

Zářivky, elektrozařízení budou předmětem zpětného odběru. 

Po ukončení provozu posuzovaného zařízení budou odpady využity nebo odstraněny 

v souladu s aktuálními právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

 

B.III.4. Zdroje hluku, vibrací a záření 

V souvislosti s posuzovaným záměrem lze vyspecifikovat zdroje hluku :  

- bodové zdroje : čerpadla (dopravní čerpadla, kalové čerpadlo Grundfos) 

 

Dopravní čerpadla  

Hadicová čerpadla DULCO®flex DFCa - hluková hladina čerpadla při provozu je pod 

hodnotou 74 dB (A) dle DIN EN 12639.  

(zdroj : www.prominent.cz) 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  29  

Čerpadla budou v provozu vždy 1 x za 7 - 18 dní v případě čerpání do provozního 

zásobníku HCl, a 1 x za 4 - 12 dní při čerpání NaOH (nejedná se o kontinuální doplňování 

chemikálií do denních nádržek, ale šaržovité) - vždy jednou za uvedenou dobu se doplní celý 

provozní zásobník. Rozmezí je dáno 40 - 100% výkonem úpravny, resp. kotle. Vzhledem 

k výkonu čerpadel bude doplnění trvat 1,5 resp. 1 hod. (2 m3/h).  

Doplňování bude zajišťováno dle potřeb provozu. 

Současnost provozu dopravních čerpadel pro obě látky bude upřesněna v provozním 

předpisu. 

 

Kalové čerpadlo 

Čerpadla Grundfos mají deklarovanou nízkou provozní hlučnost - např. 

www.grundfos.com, www.cerpadlavrchlabi.cz, www.bola.cz, a to ≤ 55 dB(A). 

Kalové čerpadlo bude v provozu nepravidelně, v případě potřeby. 

 

K zamezení navyšování hladiny hluku v pracovním prostředí, uvnitř areálu a následně 

vně areálu (tj. zvyšování hlukové zátěže zaměstnanců a obyvatel přilehlého okolí) byly 

zadány tyto podmínky : 

1. V pracovním prostředí je požadováno dodržet hlučnost nově instalovaného zařízení 

max. 85 dB(A) (měřeno 1 m od zařízení). 

2. Emise hluku zařízení instalovaného do vnitřního prostoru stavby nesmí překročit 

ve venkovním prostoru  70 dB(A) (měřeno 1 m od budovy). 

3. Zařízení, jež bude instalováno do venkovního prostoru nebo bude do venkovního 

prostoru hluk z tohoto zařízení pronikat : 

a) nesmí v žádném případě navýšit stávající úroveň hluku 

b) samotné zařízení nesmí navýšit hladinu hluku vně areálu (za oplocením), kde 

stanovená limitní hodnota pro den je 50 dB(A), pro noc 40 dB(A) 

 

Zdroj vibrací nebo záření nevznikne. 

 

B.III.5. Možná rizika havárií 

Společnost Lovochemie, a.s., Lovosice je zařazena do skupiny B podle zákona  

č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném znění. 

 

Záměr neovlivní bezpečnost v lokalitě. 

Skladované látky nejsou nebezpečnými látkami dle zákona č. 59/2006 Sb., v platném 

znění. 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  30  

RIZIKA HAVÁRIÍ 

Činnost stáčení / čerpání a vlastního skladování chemikálií (31% HCl, 20% NaoH) 

nevykazuje mimořádná rizika pro zdraví a životní prostředí.  

Prostory budou patřičně technicky a protipožárně zabezpečeny.  

Nejpravděpodobnější iniciační událostí, která může způsobit havárii, tedy únik látek 

do životního prostředí, v souvislosti s provozem skladu uvedených látek, je dopravní nehoda. 

  

 Dopravní nehoda : 

 Příčiny : Při události může dojít k úniku provozních kapalin z nádrží vozidel, příp. 

 k rozlití převážených kapalin. Možnost vzniku požáru při dopravní nehodě se 

 nepředpokládá, nepředpokládá se také havárie více než dvou dopravních prostředků. 

 Následná opatření : Zabránit rozšíření úniku a vniknutí do kanalizace a půdního 

 prostředí, nejlépe ohraničením prostoru. Odčerpat, zbytky nechat vsáknout do 

 sorbentu, znečištěný sorbent mechanicky sesbírat, kontaminovanou zeminu 

 vybagrovat. Odpady odstranit bezpečným způsobem.  

 Výsledek události : Bez následků na životech, zdraví osob. V případě urychleného 

 zásahu při úniku do půdy nehrozí poškození životního prostředí. Ekonomická škoda.  

 

Pro případ úniku závadných látek v areálu Lovochemie, a.s. je k dispozici "HPV-

OŽP-001 Havarijní plán vody" zpracovaný podle vyhlášky MŽP č. 450/2005 Sb., 

v platném znění - tento dokument bude v souvislosti se záměrem aktualizován, aby 

zahrnoval údaje o novém skladu. 

 

OPATŘENÍ PŘI UKONČENÍ PROVOZU  

V případě ukončení provozu skladu / CHÚV bude nutné postupovat v souladu se 

stavebním zákonem a aktuálními právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. 

 Budou zastaveny a přerušeny přívody skladovaných látek a provozních médií. 

 Nezpracované látky budou nabídnuty k odprodeji. 

 Výrobní zařízení, které má charakter modulárních konstrukčních prvků a bude 

demontovatelné, bude vyčištěno a demontováno. 

 Upotřebitelné části zařízení budou nabídnuty k odprodeji a ostatní neupotřebitelné 

části budou odprodány k sešrotování. 

 Bude zajištěno využití / odstranění všech odpadů oprávněnou osobou. 

 

Rizika znečištění životního prostředí nebo ohrožení lidského zdraví po ukončení 

provozu se při dodržení standardních opatření nepředpokládají. 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  31  

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 

Zájmové území - areál průmyslové chemie, je využíváno k aktivitám spojeným 

s výrobou a distribucí chemických látek a hnojiv - v areálu provozují svoji činnost společnosti 

Lovochemie, a.s., Glanzstoff Bohemia s.r.o., PREOL, a.s. a další, zejména chemické 

podniky. Životní prostředí zájmového území je tak ovlivněno ekologickou zátěží v podobě 

emisí do ovzduší a hluku z areálu, což je dlouhodobě řešeno řadou investičních opatření na 

zdrojích. 

Dominantním zdrojem vnějšího hluku v oblasti nejbližší obytné zástavby je silniční 

doprava na komunikaci I/15 – intenzita dopravy se zde pohybuje na úrovni 9 900 vozidel za 

24 hodin (dle sčítání ŘSD v r. 2010, zdroj : www.scitani2010.rsd.cz), a dalších navazujících 

komunikacích. 

Významná je blízkost měst Lovosice, Terezín a Litoměřice.  

Širší okolí areálu je využíváno pro zemědělství, resp. vinařství. 

Zájmové území je významně antropogenně ovlivněné. 

Nejedná se o území přírodovědně cenné, resp. krajinářsky zajímavé.  

V konkrétní lokalitě záměru nejsou zachovány přírodní ani přírodě blízké ekosystémy, 

s výjimkou biokoridoru Labe, který vede severně od areálu. Původní biota území je zatlačena 

do refugií v částečně zemědělsky obhospodařované krajině, příp. do břehových prostorů 

kolem Labe, a je nahrazena synantropními druhy.  

Zájmové území není součástí žádného zvláště chráněného území ve smyslu zákona 

č. 114/1992 Sb., v platném znění, registrovaného VKP, přírodního parku. Nevyskytují se zde 

lokality soustavy NATURA 2000. 

Nejedná se o území historického,  kulturního  či archeologického významu.  

Zájmový prostor areálu není hustě zalidněným územím. Souvislá obytná zástavba je 

situována ve vzdálenosti min. 500 m od hranic průmyslového areálu - jihovýchodně v obci 

Lukavec, západně v okrajové části Lovosic a severně v obci Píšťany.  

 

 

C.II. Stručná charakteristika složek životního prostředí v území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

Významné ovlivnění složek životního prostředí po realizaci záměru není očekáváno, 

přesto je stručná charakteristika jednotlivých složek prostředí v území uvedena.  

http://www.scitani2010.rsd.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  32  

 Ovzduší : 

 Klimatická charakteristika 

Město Lovosice se nachází na SV okraji suché oblasti v závětří Krušných hor, která 

se táhne od Žatce přes Slaný k Praze. Patří ke klimatické oblasti mírně teplé, se 40 - 50 

letními dny v roce, s mírnou zimou. Tato oblast na jihu, při dolním toku Ohře, přechází v 

oblast teplou a suchou. Na severu v Českém středohoří pak srážek přibývá - níže položené 

partie lze označit jako mírně suché, vyšší jako mírně vlhké s pahorkatinným charakterem 

klimatu.  

Klimaticky patří území do teplé oblasti T2, která je charakteristická dlouhým, teplým a 

suchým létem, velmi krátkým přechodným obdobím s teplým až mírně teplým jarem a 

podzimem. Zima je mírně teplá, suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním sněhové 

pokrývky. 

Průměrná teplota v Lovosicích v lednu je -2 až -3 °C, v červenci vystupuje na 18 - 19 

°C. Srážkový úhrn ve vegetačním období je 350 - 400 mm, v zimním období 200 - 300 mm, 

průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více je 90 - 100.   

 

Tabulka 2 : Větrná růžice (ČHMÚ, 2010) - Lovosice 

Směr 

0
o
 45

o
 90

o
 135

o
 180

o
 225

o
 270

o
 315

o
 

CALM S SV V JV J JZ Z SZ 

% 9,08 3,69 4,40 8,52 8,14 16,30 15,66 19,86 14,35 

h/r 795 323 385 746 713 1428 1372 1740 1257 

h/< 17,7 7,2 8,6 16,6 15,8 31,7 30,5 38,7 27,9 

m/s         Celkem 

1,7 7,96 4,42 4,81 6,99 7,50 9,57 8,91 9,76 59,93 

5 2,58 0,94 1,20 2,92 2,32 7,06 6,08 9,63 32,74 

11 0,33 0,12 0,18 0,41 0,11 1,47 2,46 2,26 7,34 

Celkem 10,87 5,48 6,19 10,31 9,93 18,09 17,45 21,65 100,00 

 

Obrázek 7 : Větrná růžice (ČHMÚ, 2010) s celkovým vyobrazením - Lovosice 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  33  

KVALITA OVZDUŠÍ  

 Nejbližší měřicí stanicí AIM je stanice č.  1475 v Litoměřicích (ČHMÚ) : 

- reprezentativnost    oblastní měřítko (4 až 50 km) 

- terén    rovina, velmi málo zvlněný terén 

- krajina    část zastavěná, část nezastavěná plocha, okraj obcí 

- klasifikace   pozaďová, městská, obytná stanice 

- zeměpisné souřadnice 50° 32' 30,00" sš ; 14° 7' 15,00" vd 

- nadmořská výška  190 m n.m. 

 

Tabulka 3 : Imisní situace – stanice č. 1475 Litoměřice, r. 2014 (zdroj : www. chmi.cz)  
 

Látka 

IMISNÍ SITUACE [µg.m
-3

] 

čtvrtletní roční 

průměr 
denní max. (datum) hodinové max. (datum) 

I.Q II.Q III.Q IV.Q 

SO2 8,0 4,2 3,9 6,9 5,7 
22,8 (30.1.2014) 

98% Kv.=13,8 

86,0 (5.4.2014) 

98% Kv.=25,3 

NO2 21,4 12,7 12,6 20,6 16,8 
38,7 (30.12.2014) 

98% Kv.=33,2 

62,2 (3.3.2014) 

98% Kv.=40,6 

PM10 41,2 21,5 21,3 31,7 28,9 

97,2 (31.12.2014) 

98% Kv.=76,9 

počet překročení=44x 

319,0 (27.10.2014) 

98% Kv.=84,0 

  

 Dále je na stanici č. 1475 měřen oxid dusnatý NO, oxidy dusíku NOx a ozón. 

  

 Pro vyjádření imisní situace základních znečišťujících látek v předmětné lokalitě lze 

použít hodnoty ČHMÚ - odečty z map, průměry hodnot koncentrací pro čtverec území o 

velikosti 1 km2 vždy za předchozích 5 kalendářních let, nyní tedy za roky 2009 až 2013 : 

- NO2   roční průměr      20,4 µg/m3  

- PM10   roční průměr       30,6 µg/m3  

- PM10   36. nejvyšší 24-hod. prům. konc. v kal. roce  56,5 µg/m3  

- PM2,5   roční průměr      21,2 µg/m3  

- benzen   roční průměr      1,4 µg/m3  

- benzo(a)pyren  roční průměr      1,52 ng/m3  

- SO2   4. nejvyšší 24-hod. prům. konc. v kal. roce   32,5 µg/m3  

 

Území příslušného stavebního úřadu (Městského úřadu Lovosice) spadá do 

vymezené oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (na základě dat za rok 2010), tak jak bylo 

zveřejněno ve sdělení č. 1 ve Věstníku MŽP ČR z února 2012 - na 90,1 % území byla v 

r. 2010 překročena hodnota denního imisního limitu pro PM10 a na 6,2 % území cílová imisní 

hodnota pro benzo(a)pyren. 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  34  

 Povrchové a podzemní vody : 

Řešené území patří do povodí řeky Labe. Proudění podzemní vody v areálu 

postupuje severním až severozápadním směrem, tzn. že štěrkopísková terasa je 

odvodňována do Labe. V SV části areálu, která sousedí se vzedmutou hladinou Labe nad 

zdymadlem, dochází k infiltraci říční vody do kvartérního kolektoru. Větší část vody dotované 

do tohoto kolektoru pochází ze srážek.  

V celém svém toku je Labe významným vodním tokem. 

Nejbližší hydrologické měřící místo sledující kvalitu vody v Labi je "Pod Lovosicemi" 

(databankové číslo 8040, říční km 53,5).  

Hodnoty (rozmezí hodnot) pro vybrané kvalitativní ukazatele naměřené v uvedeném 

profilu v období 8.1.2008 – 2.12.2008 (aktuální údaje nejsou k dispozici), typ odběru bodový, 

jsou v tabulce. 

 

Tabulka 4 : Labe - kvalita vody, měřící místo "Pod Lovosicemi" (zdroj : www.chmi.cz) 

Ukazatel Hodnoty 

CHSKCr 14 – 26 mg/l 

BSK5 1,1 – 4,2 mg/l 

pH 6,9 – 8,7 

Rozpuštěné látky (105 
o
C) 180 – 290 mg/l 

Nerozpuštěné látky (105 
o
C) 3 – 66 mg/l 

Dusík celkový 3,3 – 5,3 mg/l 

Fosfor celkový 0,07 – 0,15 mg/l 

 

Obrázek 8 : Umístění měřícího místa – "Pod Lovosicemi" (zdroj : www.chmi.cz) 
 

 
 

Detaily objektu Pod Lovosicemi 

Databankové 
číslo 

8040 

Lokalita Pod Lovosicemi 

Id. ČHMÚ CHMI_8040 

Souřadnice X -761347.41 

Souřadnice Y -989623.74 

Kraj, okres 
Ústecký kraj, 
Litoměřice 

Katastr Malé Žernoseky 

Povodí Labe 

Tok   

Typ tekoucí voda 

Říční km 53.5 

Hydrologické 
pořadí 

1-13-05-015 

Hydrologické 
povodí 

1-13-05 Labe od 
Ohře po Bílinu 

http://www.chmi.cz/
http://www.chmi.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  35  

Hlavní hydrologické údaje Labe – dle Evidenčního listu hlásného profilu stanice 

kategorie B – Litoměřice, umístění profilu pod silničním mostem, pravý břeh, staničení 65,5 

km (zdroj : www. chmi.cz) : 

Plocha povodí (A) :  48 304 km2 

Průměrný roční průtok : 292 m3/s 

N-leté průtoky :  1 230 m3/s (Q1), 2 210 m3/s (Q5), 2 670 m3/s (Q10),  

3 780 m3/s (Q50), 4 290 m3/s (Q100) 

 

Území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. 

 

ZÁTOPOVÉ ÚZEMÍ  

Lokalita leží v záplavovém území Q100. 

Areál se rozkládá v tzv. lovosické kotlině, na JV otevřené do roviny k Roudnici nad 

Labem a ze západu a severu uzavřenou řetězcem Českého středohoří. Nachází se v oblasti 

účinků zátopové vlny z vodních děl Orlík a Slapy na Vltavě a Nechranické přehrady na Ohři.  

Niveleta areálu je v rozmezí od 146,90 m do 148,70 m.n.m.  

V areálu Lovochemie, a.s. byla zrealizována protipovodňová ochrana a celý areál je v 

současné době chráněn na Q100 protipovodňovou stěnou.  

 

 Půda : 

  Zájmový areál se rozkládá na ploše cca 120 ha - je zastavěn výrobními a skladovými 

objekty, administrativními budovami, inženýrskými sítěmi a příslušenstvím. Pod objekty a 

zařízeními je přibližně 1 - 5 metrů mocná vrstva navážky různorodého materiálu (škvára, 

hlína, písek, cihly, suť). 

V okolí vlastního záměru jsou běžné celkem tři půdní asociace, a to 

- černozemě pravé, ilimerizované 

- černozemě karbonátové 

- půdy nivní, hydromorfní (hlinité až jílovité) 

Širší území je využíváno pro zemědělskou činnost, resp. vinařství. 

 

 Geologie a geomorfologie : 

Zájmové území je tvořeno kvartérními uloženinami Labe. Profil kvartérním horizontem 

v areálu je dle dostupných materiálů následující : v mocnosti 0,1 až 2 m se nacházejí hlíny, 

jílovité hlíny, místně je terén vyrovnán navážkou (škvára, zahliněný písek, cihly atd.). 

V profilu dále následují písky nebo jen málo jílovité písky, zhruba do hloubky 5 až 6 m. Pod 

tímto místně nepatrně odlišným horizontem se nacházejí zcela shodné písčité štěrky až 

štěrkopísky do hloubky 10 m, lokálně až 15 m.  



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  36  

V podloží velmi propustných kvartérních sedimentů se nacházejí křídové sedimenty 

oháreckého vývoje - stratigraficky cenoman až střední turon. Středněturonské sedimenty 

tvoří nepropustné podloží kvartérních sedimentů.  

Z hlediska kontaminace horninového prostředí a podzemní vody je významný mělký 

kvartérní kolektor velmi dobře propustných písčitých štěrků (koeficient propustnosti řádově 

10-3 m.s-1, koeficient průtočnosti 10-2 m2.s-1); hladina podzemní vody se pohybuje kolem 5 m. 

Areál je součástí hydrogeologického rajónu 1180 "Kvartér Labe po Lovosice". 

Zájmové území leží při hranici dvou orografických soustav.  

Krušnohorská soustava je zde reprezentována orografickým celkem Českého 

středohoří. Česká křídová tabule je zastoupena Terezínskou kotlinou, Ralskou pahorkatinou 

a Dolnooháreckou tabulí.  

Lovosice leží na severním konci Polabské nížiny a na jižním úpatí Českého 

středohoří. Nejbližší horou je Lovoš (570 m n.m.), který tvoří přirozenou dominantu v 

panoramatu města. Dalším významným vrchem v okolí je Radobýl (399 m n.m.) nacházející 

se na protějším břehu řeky u města Litoměřice - charakteristickou, zpola "vykousnutou" 

siluetu kopce má na svědomí někdejší kamenolom. 

(zdroj : www.geoportal.gov.cz) 

 

 Flóra, fauna a ekosystémy : 

Průmyslový areál není v přímém kontaktu s přírodovědně cennými a chráněnými 

lokalitami.  

Nejbližším velkoplošným zvláště chráněným územím je CHKO České Středohoří, 

rozsáhlé území severně od areálu (hranice prochází ve vzdálenosti cca 620 m od záměru). 

Nejbližší evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000 : 

 "Radobýl", zároveň PP – kód CZ0423225 (cca 2,5 km SV od záměru); rozloha 1,0 ha; 

ukázka vějířovitého rozpadu čediče 

 "Ohře", zároveň PR – kód CZ0423510 (cca 4 km V od záměru); rozloha 507 ha; dolní 

tok Ohře od ústí do Labe po soutok s Libočanským potokem) a některé její kanály - 

tok Ohře je málo regulovaný a v převážné délce toku si zachovává svůj přirozený 

charakter; jedna z nejrozsáhlejších lokalit velevruba tupého v ČR 

 "Lovoš", zároveň NPR – kód CZ0424037 (cca 3,5 km SZ od záměru); rozloha 293 ha; 

společenstva skal a sutí, travnatých stepí, lesostepí a listnatých lesů s teplomilnými 

druhy rostlin a živočichů 

 

Zvláště chráněným územím v zájmové oblasti je dále přírodní rezervace Kalvárie (cca 

4 km S od záměru) o rozloze 8,71 ha s výskytem vzácné fauny a flóry. 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  37  

Významným krajinným prvkem ze zákona a zároveň biokoridorem důležitým 

z hlediska ekologické stability krajiny je řeka Labe a přilehlé břehové porosty (nadregionální 

biokoridor K10 Labe "Stříbrný roh – Polabský luh" s osou vodní a nivní).  

Dalšími prvky ÚSES v širší oblasti jsou např. RBC Píšťany 1277, RBK 616 Sutomský 

vrch – Humenský vrch, niva říčky Modly je lokálním biokoridorem s vloženým LBC. 

(zdroj : www.geoportal.gov.cz) 

 

 Krajina, osídlení : 

Charakteristické znaky krajinného rázu jsou odvozeny z přírodních podmínek a 

způsobů využití krajiny. Oblast je urbanizovaným územím vyhrazeným pro průmyslovou 

výrobu. Nejedná se o území přírodovědně cenné, resp. krajinářsky zajímavé.  

Lokalita záměru (průmyslový areál) není místem soustředěné obytné zástavby. 

Nejedná se o území historického, kulturního nebo archeologického významu.  

Širší území je zemědělsky využíváno, resp. zejména pravý břeh Labe je odedávna 

vinorodou oblastí, nacházejí se zde vinařské obce Žalhostice a Velké Žernoseky. 

V širším zájmovém území nejsou vyhlášena plošná pásma na ochranu kulturních 

památek, předmětem památkové ochrany jsou jednotlivé nemovitosti a areály. 

Lovosice : 

- zámek s parkem, zahradou, ohradní zdí a 2 altány (rejstříkové číslo 2160) 

- areál kostela sv. Václava se 4 sochami (rejstříkové číslo 2159) 

- pomník v Ústecké ulici 

Lukavec : 

- areál zámku č.p. 24 (rejstříkové číslo 2167) 

(zdroj : www.meulovo.cz) 

Lovosice jsou atraktivním místem pro podnikání – jsou významným průmyslovým 

centrem s ojedinělou kombinací silniční, železniční a vnitrozemské vodní dopravy v ČR.  

Město Lovosice má 8 749 obyvatel (k 1.1.2015). 

(zdroj : www.czso.cz) 

Hospodářská činnost (k 31.12.2014), nejvíce : 

- velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel (344) 

- stavebnictví (223) 

- zpracovatelský průmysl (199) 

- činnosti v oblasti nemovitostí (161) 

Podnikatelé - fyzické osoby - počet subjektů : 1 191 

(zdroj : www.risy.cz) 

 

http://www.statnisprava.cz/
http://www.statnisprava.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  38  

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A  

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

D.I.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 

významnosti 

 

Velikost vlivů je hodnocena pomocí následující stupnice relativních jednotek :  

- nulový vliv, vliv není předpokládán 

- zanedbatelný vliv 

- malý vliv 

- střední vliv 

- velký vliv 

 

Významnost vlivů je hodnocena pomocí následující stupnice relativních jednotek :  

- významný pozitivní vliv 

- mírně pozitivní vliv 

- nevýznamný vliv 

- mírně negativní vliv 

- významně negativní vliv 

 

 

VLIVY NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  

 

a) Zdravotní rizika 

Záměrem je realizace dvou nadzemních dvouplášťových nádrží 2 x 25 m3 na 

skladování chemikálií (31% HCl a 20% NaOH) umístěných v objektu, včetně stáčecího místa 

- v areálu Lovochemie, a.s., v prostoru chemické úpravny vody / kotelny. 

Sklad je projektován s cílem důsledné ochrany vod a půdy. 

Důvodem záměru je zlepšení podmínek při nakládání s chemickými látkami. 

Pro zásobování se uvažuje dodávka autocisternami, z nich budou chemikálie stočeny 

do uskladňovacích nádrží – stáčení bude zajišťováno vlastním zdrojem cisterny (čerpadlem), 

stáčecí rychlost do 15 m3/h.  

Čerpání chemikálií ze zásobních nádrží do denních nádržek umístěných v provozu 

úpravny vody bude pomocí hadicových - peristaltických - čerpadel s výkonem cca 2 m3/hod. 

při tlaku 400 kPa, zapojení čerpadel 1+1.  

 

DOPRAVA 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  39  

Při kapacitě autocisterny s maximálním objemem 20 m3 by se předpokládalo stáčení 

chemikálií s četností 3 - 8 x za rok (při 40 - 100% výkonu úpravny, resp. kotle). Reálně se 

může uvažovat s nižším objemem vozů, a to 10 m3 - což znamená dodávku chemikálií s 

dvojnásobnou frekvencí.  

Doprava v souvislosti se skladovanými látkami se oproti současnému stavu výrazně 

sníží - stávající četnost přivážení IBC kontejnerů je 1 x za 4, resp. 6 dní. 

 

Ovzduší : 

Zprovoznění skladu nebude znamenat instalaci žádných relevantních zdrojů 

znečišťování ovzduší. 

Prostor skladu chemikálií bude temperován elektrickým vytápěním na 5 °C. Tepelné 

ztráty pokryjí elektrické teplovzdušné podstropní jednotky typu SAHARA MAXX 

HE21.UNFOKC.AKD s instalovaným topným výkonem 7 kW a 14 kW. 

Ovlivnění kvality ovzduší v lokalitě není třeba předpokládat. 

 

Hluk : 

V souvislosti s posuzovaným záměrem lze vyspecifikovat zdroje hluku :  

- bodové zdroje : čerpadla (dopravní čerpadla, kalové čerpadlo Grundfos) 

Dopravní čerpadla budou v provozu vždy 1 x za 7 - 18 dní v případě čerpání do 

provozního zásobníku HCl, a 1 x za 4 - 12 dní při čerpání NaOH (nejedná se o kontinuální 

doplňování chemikálií do denních nádržek, ale šaržovité) - vždy jednou za uvedenou dobu 

se doplní celý provozní zásobník. Rozmezí je dáno 40 - 100% výkonem úpravny, resp. kotle. 

Vzhledem k výkonu čerpadel bude doplnění trvat 1,5 resp. 1 hod. (2 m3/h).  

Doplňování bude zajišťováno dle potřeb provozu. 

Současnost provozu dopravních čerpadel pro obě látky bude upřesněna v provozním 

předpisu. 

Kalové čerpadlo bude v provozu nepravidelně, v případě potřeby. 

Záměr nezvýší stávající hlukovou zátěž v území. 

 

Sklad bude mít zanedbatelný a nevýznamný vliv na veřejné zdraví – záměr 

nemůže ovlivnit zdravotní stav obyvatel v obytné zástavbě. 

 

 

b) Sociální a ekonomické důsledky 

Pozitivním jevem bude zaměstnanost pracovníků stavebních firem v době výstavby (i 

když jen na přechodnou dobu). 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  40  

c) Začlenění stavby, faktory pohody 

Předmětná stavba nebude znamenat negativní změnu krajinného rázu v širších 

pohledových vztazích, ani v lokalitě z těchto důvodů :   

 nevznikne nová charakteristika území  

 nebude narušen stávající poměr krajinných složek  

 nedojde k narušení vizuálních vjemů  

Stavba doplní objekty a technickou infrastrukturu v průmyslovém areálu. 

 

Rozsahem, architektonickým provedením a barevností bude korespondovat se 

stávajícími objekty a zařízením Lovochemie, a.s. 

 

Ovlivnění faktorů pohody není důvod předpokládat. 

 

 

VLIVY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY : 

Při procesu skladování nebudou trvale vznikat odpadní vody. 

Občasný odběr se bude odehrávat v rámci úklidu, který bude prováděn většinou 

v době odstávky provozu – roční množství odpadních vod lze odhadnout na max. 100 

m3/rok.  

Sociální zázemí nebude v objektu zřízeno. 

Odtok z prostoru bezpečnostní sprchy bude veden do chemické kanalizace. 

Nepočítá se s navýšením počtu pracovníků. 

Objekt skladu bude napojen na chemickou a dešťovou kanalizaci areálu. 

Případná hasební voda by byla odčerpána a po kontrole kontaminace likvidována na 

neutralizační ČOV v areálu. 

Ovlivnění kvality podzemní nebo povrchové vody se nepředpokládá - veškeré 

manipulace se skladovanými chemickými látkami budou probíhat na vodohospodářsky 

zabezpečených plochách.  

Projektované zabezpečení z hlediska ochrany vod : 

- Zásobníky chemikálií budou nadzemní dvouplášťové o objemu 2 x 25 m3 a budou 

umístěny v havarijní jímce o objemu min. 30 m3. 

- Havarijní jímka má navrženy stěny a dno z betonu s příměsí Xypexu, bude mít 

vyspádované dno do snížené části, kde bude osazeno čerpadlo, které bude 

odčerpávat jímku do chemické kanalizace.  



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  41  

- Do havarijní jímky bude ústit vyspádovaná ŽB podlaha objektu a liniové žlaby 

manipulační plochy, která bude zpevněná a zastřešená. 

- Jímka i deska objektu bude opatřena nátěry, které jsou odolné chemikáliím.  

- Deska objektu má po celém obvodu navržený vyvýšený sokl, který zabrání 

případnému přelití chemikálií mimo objekt. Sokl je vyvýšen cca 50 mm nad 

vyspádovanou podlahu.  

 

Odtokové poměry se nezmění. 

Objekty areálu leží v záplavovém území – chemikálie však budou skladovány 

v nadzemních dvouplášťových nádržích, takže riziko kontaminace vod při záplavě je 

minimální. 

V areálu Lovochemie, a.s. byla zrealizována protipovodňová ochrana a celý areál je v 

současné době chráněn na Q100 protipovodňovou stěnou.  

 

Vliv záměru na vody je možné označit jako zanedbatelný a nevýznamný. 

 

 

VLIVY NA STAV OVZDUŠÍ : 

Zprovoznění skladu nebude znamenat instalaci žádných relevantních zdrojů 

znečišťování ovzduší. 

Důležité údaje o vlastnostech skladovaných látek : 

Kyselina chlorovodíková 31 - 36% : 

Zásobník 25 m3  tenze par při 15 oC - 2 kPa (32% roztok) 

    tepl. tání -  -42,5 oC  

    tepl. varu - 108,5 oC (azeotropická směs při 101,3 kPa) 

    hustota (při 20 oC) - 1,130 - 1,164 g/cm3 

    hodnota pH - 0 (velmi kyselá reakce) 

(zdroj : bezpečnostní list DeltaChem s.r.o.) 

 

Hydroxid sodný, roztok : 

Zásobník 25 m3  tenze par - nestanovena 

    teplota varu - 128 oC 

    hustota (při 20 oC) - 1,525 g/cm3 (50%) 

    hodnota pH (při 20 oC) - cca 14 

(zdroj : bezpečnostní list DeltaChem s.r.o.) 

  

 

http://www.chemlogistic.cz/
http://www.chemlogistic.cz/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  42  

Prostor skladu chemikálií bude temperován elektrickým vytápěním na 5 °C. Tepelné 

ztráty pokryjí elektrické teplovzdušné podstropní jednotky typu SAHARA MAXX 

HE21.UNFOKC.AKD s instalovaným topným výkonem 7 kW a 14 kW. 

 

Vliv záměru na ovzduší bude zanedbatelný a nevýznamný. 

 

 

VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI, VIBRACE, ZÁŘENÍ : 

V souvislosti s posuzovaným záměrem lze vyspecifikovat zdroje hluku :  

- bodové zdroje : čerpadla (dopravní čerpadla, kalové čerpadlo Grundfos) 

 

Dopravní čerpadla  

Hadicová čerpadla DULCO®flex DFCa - hluková hladina čerpadla při provozu je pod 

hodnotou 74 dB (A) dle DIN EN 12639.  

(zdroj : www.prominent.cz) 

Čerpadla budou v provozu vždy 1 x za 7 - 18 dní v případě čerpání do provozního 

zásobníku HCl, a 1 x za 4 - 12 dní při čerpání NaOH (nejedná se o kontinuální doplňování 

chemikálií do denních nádržek, ale šaržovité) - vždy jednou za uvedenou dobu se doplní celý 

provozní zásobník. Rozmezí je dáno 40 - 100% výkonem úpravny, resp. kotle. Vzhledem 

k výkonu čerpadel bude doplnění trvat 1,5 resp. 1 hod. (2 m3/h).  

Doplňování bude zajišťováno dle potřeb provozu. 

Současnost provozu dopravních čerpadel pro obě látky bude upřesněna v provozním 

předpisu. 

 

Kalové čerpadlo 

Čerpadla Grundfos mají deklarovanou nízkou provozní hlučnost - např. 

www.grundfos.com, www.cerpadlavrchlabi.cz, www.bola.cz, a to ≤ 55 dB(A). 

Kalové čerpadlo bude v provozu nepravidelně, v případě potřeby. 

 

K zamezení navyšování hladiny hluku v pracovním prostředí, uvnitř areálu a následně 

vně areálu (tj. zvyšování hlukové zátěže zaměstnanců a obyvatel přilehlého okolí) byly 

zadány tyto podmínky : 

1. V pracovním prostředí je požadováno dodržet hlučnost nově instalovaného zařízení 

max. 85 dB(A) (měřeno 1 m od zařízení). 

2. Emise hluku zařízení instalovaného do vnitřního prostoru stavby nesmí překročit 

ve venkovním prostoru  70 dB(A) (měřeno 1 m od budovy). 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  43  

3. Zařízení, jež bude instalováno do venkovního prostoru nebo bude do venkovního 

prostoru hluk z tohoto zařízení pronikat : 

a) nesmí v žádném případě navýšit stávající úroveň hluku 

b) samotné zařízení nesmí navýšit hladinu hluku vně areálu (za oplocením), kde 

stanovená limitní hodnota pro den je 50 dB(A), pro noc 40 dB(A) 

 

Zdroj vibrací nebo záření nevznikne. 

 

Vliv záměru z hlediska hluku bude zanedbatelný a nevýznamný. 

Vliv vibrací a záření není předpokládán. 

 

 

VLIVY NA PŮDU : 

Sklad bude situován v areálu Lovochemie, a.s. na parcele p.č. 2928/1 v k.ú. Lovosice 

– ostatní plocha (druh pozemku), manipulační plocha (způsob využití). 

Záměr si nevyžádá dočasný nebo trvalý zábor ZPF ani pozemků určených k plnění 

funkcí lesa.  

Na pozemek nezasahuje ochranné pásmo lesa. 

Plocha pro stavbu je volná, bude třeba pouze odstranit neupřesněné množství 

betonových dílců/desek (odpadu).  

  Nepředpokládá se zde žádné znečištění půdy, které by vyžadovalo sanační zásah. 

Zemní práce budou jen minimální. 

 

Vliv záměru na půdu není předpokládán. 

 

 

VLIVY NA FAUNU A FLÓRU, EKOSYSTÉMY : 

Sklad bude umístěn v provozovaném areálu, v návaznosti na výrobní a skladové 

objekty Lovochemie, a.s. 

Plocha staveniště je volná, kácení dřevin není potřebné. 

Území je průmyslovou zónou. 

Konkrétní prostor záměru není v kontaktu s přírodovědně cennými a chráněnými 

lokalitami. Severně od areálu průmyslové chemie protéká řeka Labe, jejíž tok a přilehlé 

břehové porosty jsou významným krajinným prvkem ze zákona a zároveň biokoridorem 

důležitým z hlediska ekologické stability krajiny. Tok Labe ani další lokality významné 

z hlediska ochrany přírody nebudou záměrem dotčeny. 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  44  

Při provozu skladu se nepředpokládá jakýkoliv zásah do biotopů a krajinných složek.  

 

Vliv záměru na faunu, flóru není předpoládán. 

 

 

VLIVY NA BUDOVY, ARCHITEKTONICKÉ A ARCHEOLOGICKÉ PAMÁTKY A JINÉ 

LIDSKÉ VÝTVORY : 

Objekt skladu svým umístěním, charakterem a velikostí zařízení v podstatě vylučuje 

úvahy o možném ohrožení (např. statiky) budov v areálu či dokonce mimo areál.  

V lokalitě se nenacházejí žádné architektonické památky, možnost archeologického 

nálezu během výkopových prací není vzhledem k  omezenému rozsahu stavby, minimálním 

zemním pracem a umístění v dlouhodobě provozovaném průmyslovém areálu 

předpokládána. 

 

Vliv záměru na objekty, památky a další lidské výtvory není předpokládán. 

 

 

 

D.II. Rozsah vlivů 

Záměrem je realizace skladu chemikálií - dvou nadzemních dvouplášťových nádrží na 

skladování regeneračních činidel pro úpravnu vody (31% HCl, 20% NaOH). 

Z nádrží se budou zásobovat provozní nádrže chemikálií v objektu CHÚV používané 

pro potřeby kotelny. 

Současně se skladem se vybuduje nová stáčecí rampa pro stáčení z autocisteren. 

Vybudováním skladu bude nahrazen dosavadní způsob zásobování v IBC 

kontejnerech. 

Přínosem projektu pro životní prostředí je snížení rizika při manipulaci s chemikáliemi.  

Sklad chemikálií bude vybudovaný na severní straně provozního souboru PS05 

Úpravna vody – na volném prostranství. 

Záměr je projektován s ohledem na důsledné zabezpečení ochrany vod a půdy. 

 

Vlivy záměru lze očekávat výhradně v lokálním měřítku. 

 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 

přesahujících státní hranice 

 Nepříznivé přeshraniční vlivy nejsou vzhledem ke geografickému umístění záměru a 

jeho charakteru zvažovány. 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  45  

D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 

významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis 

kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 
 

Základní opatření vztahující se k průběhu a způsobu provádění stavebních prací i 

provozu jsou již součástí vlastního záměru. 

 

 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 

Při vypracování oznámení byly k dispozici všechny podkladové materiály, které jsou 

potřebné pro posouzení plánovaného záměru na životní prostředí. 

 

 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 

Umístění nového skladu není řešeno ve variantách – je vybráno s ohledem na 

prostorové možnosti v areálu Lovochemie, a.s., resp. provozní blízkost CHÚV, a také 

bezproblémové napojení na inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu. 

Umístění stavby je dle vyjádření stavebního úřadu v souladu s platnou územně 

plánovací dokumentací. 

Stavební řešení je projektováno s ohledem na nutnost zajistit ochranu vod a půdy.  

Kapacita zařízení je výsledkem marketingového a ekonomického zvažování.  

Alternativou je nerealizování navrženého investičního projektu - pro toto řešení není 

z hlediska ochrany životního prostředí důvod - naopak cílem podnikatelského záměru je 

zlepšení podmínek při nakládání s chemickými látkami a tento cíl byl v předloženém 

oznámení EIA dokladován. 

 

 

ČÁST F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Nejsou potřebné. 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  46  

ČÁST G.  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

 V souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v platném znění je podáváno oznámení záměru "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií 

úpravny vody pro energetiku". 

 

Záměrem je realizace skladu, ve kterém budou umístěny dvě nadzemní dvouplášťové 

nádrže na skladování chemikálií - kyseliny chlorovodíkové HCl 31% a hydroxidu sodného 

NaOH 20% - o skladovací kapacitě 2 x 25 m3. 

Z nádrží se budou zásobovat provozní nádrže chemikálií v objektu chemické úpravny 

vody používané pro potřeby kotelny. 

Současně se skladem se vybuduje nová stáčecí rampa pro stáčení z autocisteren. 

Sklad bude umístěn v areálu Lovochemie, a.s. - severně od provozního souboru 

chemické úpravny vody / kotelny.  

Skladovací nádrže nahradí problematické zásobování a stáčení chemikálií látek z IBC 

kontejnerů. 

Zprovoznění skladu nebude znamenat instalaci žádných relevantních zdrojů 

znečišťování ovzduší.  

Sklad nebude vytápěn, pouze temperován na +5 °C.  

Při procesu skladování nebudou trvale vznikat odpadní vody. 

Občasný odběr se bude odehrávat v rámci úklidu, který bude prováděn většinou 

v době odstávky provozu – roční množství odpadních vod lze odhadnout na max. 100 

m3/rok.  

Při provozu skladu chemikálií se nepředpokládá produkce odpadů dle zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Zdroji hluku budou čerpadla - dopravní hadicová pro čerpání skladovaných látek do 

denních nádržek v provozu, a čerpadlo kalové (pro občasné vyčerpání odpadní vody z 

havarijní jímky). 

Dopravní čerpadla budou v provozu vždy 1 x za 7 - 18 dní v případě čerpání do 

provozního zásobníku HCl, a 1 x za 4 - 12 dní při čerpání NaOH (nejedná se o kontinuální 

doplňování chemikálií do denních nádržek, ale šaržovité) - vždy jednou za uvedenou dobu 

se doplní celý provozní zásobník. Rozmezí je dáno 40 až 100% výkonem úpravny, resp. 

kotle. Vzhledem k výkonu čerpadel bude doplnění trvat 1,5 resp. 1 hod. (2 m3/h).  

Záměr nezvýší stávající hlukovou zátěž v území. 

 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  47  

DOPRAVA 

Pro zásobování chemikáliemi se vychází ze spotřeby látek za rok, která se nezmění - 

pokud se uvažuje dodávka chemikálií autocisternami s max. objemem 20 m3, bude probíhat 

stáčení s četností 3 - 8 x za rok (při 40 - 100% výkonu úpravny, resp. kotle); reálně se může 

uvažovat s nižším objemem vozů, a to 10 m3 - což znamená dodávku chemikálií s 

dvojnásobnou frekvencí.  

Doprava v souvislosti se skladovanými látkami se oproti současnému stavu výrazně 

sníží - stávající četnost přivážení IBC kontejnerů je 1 x za 4, resp. 6 dní. 

 

Provoz skladu chemikálií úpravny vody  v areálu Lovochemie, a.s. nebude mít  

vliv na zdraví obyvatel ani životní prostředí. 

 

 

ČÁST H.  PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1  

 

Vyjádření 

Vyjádření k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace  

Stanovisko podle § 45i zák. č. 114/1992 Sb., v platném znění  

 

Příloha č. 2  Výkresová dokumentace 

Dispozice, měřítko 1 : 50 

Situace a vytyčovací výkres, měřítko 1 : 250 

Schéma skladu a doprava 

Nádrž 31% HCl, měřítko 1 : 30 

 Nádrž 20% NaOH, měřítko 1 : 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  48  

PODKLADY : 

 

- Projektová dokumentace – Ekologizace energetického zdroje v Lovochemii, a.s., 

doplnění - "Sklad chemikálií". ČKD PRAHA DIZ, a.s., Praha. 02/2015. 

- Bezpečnostní listy. DeltaChem s.r.o., Povrly. 

 

Odborná literatura : 

- Culek M. et al. (1996) : Biogeografické členění České republiky. ENIGMA Praha. 

- Czudek T. (1972) : Geomorfologické členění ČSR. Studia geographica fasc. 23. 

Geografický ústav ČSAV Brno. 

- ČHMÚ, kol. autorů (2007) : Atlas podnebí Česka. Univerzita Palackého v Olomouci, 

Praha – Olomouc. 

- Míchal I. et al. (1999) : Hodnocení krajinného rázu a jeho uplatňování ve veřejné správě 

(metodické doporučení). Agentura ochrany přírody a krajiny ČR Praha. 

- SZÚ Praha (2000) : Manuál prevence v lékařské praxi – VIII. Základy hodnocení 

zdravotních rizik, Národní program zdraví. 

 

www.stránky :  bola.cz 

   cerpadlavrchlabi.cz 

   czso.cz 

   geoportal.gov.cz 

grundfos.com 

heis.vuv.cz 

hydro.chmi.cz 

chmi.cz 

lovochemie.cz 

mapy.cz 

meulovo.cz 

nahlizenidokn.cuzk.cz 

natura2000.cz 

prominent.cz 

risy.cz 

scitani2010.rsd.cz 

 

 

 

 

http://www.stránky/


Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. : "Lovochemie, a.s. - Sklad chemikálií úpravny vody pro energetiku"   

 

  49  

Zpracovatelka oznámení :  RNDr. Irena Dvořáková  

     Slezská 549, 537 05 Chrudim 

     tel. : 605 762 872, e-mail : eaudit@seznam.cz 

 

Doklad o autorizaci podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění : 

- osvědčení odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí vydáno MŽP 

ČR dne 16.9.1998 pod č.j. 7401/905/OPVŽP/98, č. autorizace 6629/ENV/11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….....……… 

     podpis zpracovatelky oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chrudim, dne 24.7.2015 


